
UCHWAŁA NR XVII/87/2025 
RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lisków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 
Dz. U. z  2024 r., poz. 1465 ze zm. ), art. 70 a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.) oraz §2, §5 i §6 rozporządzenia 
MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), w porozumieniu z dyrektorami szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Lisków, po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Lisków na 2025 rok wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 

§ 2. 1. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, w szkołach, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Lisków, w  wysokości określonej w uchwale w sprawie budżetu  
Gminy Lisków na rok 2025, ustalony wg podziału: 

Nazwa szkoły Kwota w zł 
Szkoła Podstawowa im. Józefa Wybickiego w 

Liskowie 
18 992,00 

Szkoła Podstawowa w Strzałkowie 11 882,00 
Szkoła Podstawowa w Zakrzynie 12 276,00 

Szkoła Podstawowa w Ciepielewie 8 126,00 
Razem 52 276,00  

2. Ze środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, dofinansowuje się: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli, 

3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologicznopedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne. 

3. W ramach dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli                                     mogą być 
pokryte  w części lub w całości: 

1) koszty związane z podróżą służbową nauczycieli biorących udział w formach doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, o których mowa w ust. 2, 

2) koszty związane z podróżą służbową osób organizujących i prowadzących daną formę doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, o której mowa w ust. 2 pkt 1 i pkt 3, 

3) koszty wynagrodzenia osób prowadzących: 

a) daną formę doskonalenia zawodowego nauczycieli, o której mowa w ust. 2 pkt 1, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5309F3CD-AD65-4605-A6F9-3D2E6529C9E2. Podpisany Strona 1



b) działania w ramach wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli – 
niebędących pracownikami publicznej placówki doskonalenia nauczycieli, publicznej biblioteki 
pedagogicznej lub publicznej poradni psychologicznopedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej, 
która tę formę, wspomaganie lub sieć organizuje, 

4) opłaty pobierane za formy doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w ust. 2 pkt 1 i pkt 2, 

5) koszty druku i dystrybucji materiałów szkoleniowych i informacyjnych dla nauczycieli. 

§ 3. Ustala się  w porozumieniu z dyrektorami szkół na rok 2025 następujące specjalności kształcenia 
nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane: 

1) Matematyka, 

2) Chemia, 

3) Fizyka, 

4) Język niemiecki, 

5) Technika, 

6) Informatyka, 

7) Pedagogika specjalna, 

8) Psychologia, 

9) Edukacja i Wspomaganie Rozwoju Dziecka z Autyzmem i Zespołem Aspergera, 

10) Edukacja Zdrowotna, 

11) Edukacja i terapia z zaburzeniami ze spektrum autyzmu z TUS, 

12) Nauczanie geografii i przyrody, 

13) Doradztwo zawodowe, 

14) Informatyka, 

15) Nauczanie geografii i fizyki. 

§ 4. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności studia doktoranckie, wyższe i podyplomowe 
oraz kursy kwalifikacyjne z zakresu i w specjalnościach związanych z: 

1) uzyskaniem przez nauczycieli kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu, 

2) uzyskaniem przez nauczycieli kwalifikacji niezbędnych w danej szkole do wspomagania procesu 
dydaktycznego i wychowawczego. 

§ 5. 1. Ustala się  w porozumieniu z dyrektorami szkół na rok 2025 maksymalną kwotę dofinansowania 
opłat za kształcenie nauczycieli  pobieranych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły 
wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 
przypadającą na jednego uprawnionego dokształcającego się nauczyciela  w wysokości  do 2 000,00  zł 
(słownie: dwa tysiące złotych  00/100) rocznie.  

2. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły biorąc pod uwagę 
potrzeby w zakresie doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko 
jeden z wybranych przez niego kierunków. 

4. Nauczyciel zatrudniony w więcej niż jednej szkole, dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Lisków, może ubiegać się o dofinansowanie dokształcania tylko w jednej wybranej przez siebie szkole. 

5. Decyzje w sprawie przyznania dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli podejmuje na 
wniosek nauczyciela dyrektor szkoły. 

6. W przypadku dofinansowania doskonalenia zawodowego dyrektora, decyzję podejmuje na wniosek 
dyrektora Wójt Gminy Lisków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5309F3CD-AD65-4605-A6F9-3D2E6529C9E2. Podpisany Strona 2



7. Wniosek, o którym mowa w ust. 4 i ust. 5 powinien spełniać wymogi określone w § 
3 ust. 3 rozporządzenia MEN z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na 
szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5309F3CD-AD65-4605-A6F9-3D2E6529C9E2. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVII/87/2025 
Rady Gminy Lisków 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2025 roku za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Lisków. 

Organ prowadzący w porozumieniu z dyrektorami szkół, zobowiązany jest w szczególności do 
ustalenia corocznie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane. 

Podstawę prawna podjęcia przedmiotowej uchwały stanowi art. 70 a ust. 1  ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r., poz. 986 ze zm.), który stanowi, że w budżetach 
organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe 
nauczycieli. 

Gmina Lisków nie  jest organem prowadzącym dla szkół branżowych w związku z powyższym w 
przedmiotowej uchwale nie uwzględniono tej formy doskonalenia zawodowego. 

Podziału środków dokonano po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli (art. 70a ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela) oraz w porozumieniu z 
dyrektorami. Kompetencje organu prowadzącego w tym zakresie wykonuje rada gminy. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5309F3CD-AD65-4605-A6F9-3D2E6529C9E2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/87/2025 RADY GMINY LISKÓW z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3
	lit. a w § 2 ust. 3 pkt 3
	lit. b w § 2 ust. 3 pkt 3

	pkt 4 w § 2 ust. 3
	pkt 5 w § 2 ust. 3


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3
	pkt 11 w § 3
	pkt 12 w § 3
	pkt 13 w § 3
	pkt 14 w § 3
	pkt 15 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


